

PROTOKÓŁ NR XLV/2014
z czterdziestej piątej sesji Rady Gminy Świdnica
w dniu 15 kwietnia 2014r.

W dniu 15 kwietnia 2014r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Świdnicy przy ul. Ogrodowej Nr 37 odbyła się czterdziesta piąta sesja Rady Gminy Świdnica. Godzina rozpoczęcia sesji: 13.00, zamknięcia obrad: 14.20.

Przewodniczący Rady Gminy Eliaz Madej otworzył czterdziestą piątą sesję Rady Gminy Świdnica. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, wójta, pracowników Urzędu.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.
Obecnych było 14 radnych (nieobecny radny T. Piwkowski).

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący poinformował o zmianach w porządku obrad polegające na tym, że pkt. 7 porządku obrad informacja nt utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Świdnica, w związku z wystąpieniem Gminy z ZZG, zostanie przeniesiony do pkt. 4 Wolne wnioski i informacje.

Uwag radnych do porządku obrad po zmianach nie było.

Proponowany porządek obrad XLV sesji Rady Gminy Świdnica przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Gminy Świdnica w dniu 12 marca 2014r.
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a)nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Świdnica nieruchomości gruntowej. położonej w obrębie geodezyjnym Grabowiec, gmina Świdnica,
 - b)wprowadzenia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy Świdnica na rok 2014,
 - c)zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2014,
 - d)zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2014-2028,
 - e)zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego – finansowanie wyprzedzające (Rybno),

- f) statutu Młodzieżowej Rady Gminy,
- g) wystąpienia z Zielonogórskiego Związku Gmin.

7. Informacja nt utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Świdnica, w związku z wystąpieniem Gminy z Zielonogórskiego Związku Gmin.

8. Zamknięcie obrad.

Ad.3 Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Gminy Świdnica w dniu 12 marca 2014r.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych o uwagi do protokołu. W związku z tym, że żadnych uwag nie było protokół został przyjęty przez aklamację.

Ad.4 Wolne wnioski i informacje.

Sołtys Koźli zgłosiła, że pojawiły się trudności w rejestracji pacjentów do lekarza rodzinnego w Ośrodku Zdrowia w Świdnicy, polegające na długim, bo tygodniowym wyprzedzeniu.

Dodała również, że w imieniu swoim i mieszkańców prosi o przedłużenie godzin przyjęć lekarza, jak również zapytała o możliwość odzyskania dokumentacji lekarskiej pacjentów od poprzedniego doktora.

Wójt odpowiedział, żeby praca lekarza pracującego w Ośrodku Zdrowia w Świdnicy na pełen etat, nie była „deficytowa” to powinno być u niego złożonych około 2,5 tys. deklaracji, a jest około 1 tys., stąd lekarz musi „dopełniać” etat pracując w Aldemed w Zielonej Górze. Wójt poradził, żeby sołtysi informowali mieszkańców o złożeniu deklaracji potwierdzając wybór konkretnego lekarza, a nie dopiero w obliczu potrzeby (choroby). Jeżeli chodzi o zwrot dokumentacji lekarskiej pacjentów od poprzedniego doktora, na dzień dzisiejszy brak jest możliwości, ponieważ jest luka w przepisach prawnych. Dokumenty zgodnie z prawem są własnością lekarza, a jeżeli lekarz nie żyje, to kogo...? Nie potrafi na to odpowiedzieć ani Wojewoda, ani Ministerstwo Zdrowia.

Sołtys Świdnicy zgłosiła, że na niezamieszkałych działkach w centrum miejscowości panuje totalny bałagan i kto to ma posprzątać, czy nie ma możliwości wezwać do posprzątania śmieci właścicieli lub spadkobierców.

Wójt odpowiedział, że właścicieli można zmusić do posprzątania, gorzej w przypadku, kiedy nie jest ustalona masa spadkowa. Wójt polecił, żeby tą sprawą zajął się Sekretarz.

Sołtys Buchałowa zgłosił, że na terenie jego miejscowości mieszka jeden bezdomny, któremu wszyscy w okresie zimowym pomagają, ale kiedy nastaje wiosna to widać ten cały bałagan, którego oczywiście nie chce właściciel posprzątać, mówiąc, że to nie jego.

Dodał również, że na drodze powiatowej do Słonego są połamane gałęzie brzoź rosnących wzdłuż tej drogi i poprosił o wystosowanie z urzędu ponaglącego pisma w powyższej sprawie.

Do wypowiedzi sołtysa Buchałowa przyłączyli się sołtysi Drzonowa i Radomi-Orzewa.

Radna Zofia Przychodna zgłosiła, że na trasie Letnica – Świdnica też jest połamana gałąź od akacji.

Wójt odpowiedział, że musimy pomagać bezdomnym w okresie zimowym, ponieważ jest to zadanie Gminy określone przepisami, a jeżeli chodzi o sprawę połamanych gałęzi wzdłuż drogi powiatowej, które stwarzają zagrożenia to kolejne pismo zostanie wysłane do Starostwa w najbliższym czasie.

Sołtys Letnicy poinformował, że ostatnio w Gazecie Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Świdnica „Wieści Sołeckie” na pierwszej stronie pojawił się artykuł o śmieciach zalegających w parkach, lasach, na placach itp. Na drugi dzień były sprzątane worki ze śmieciami, które zalegały pobliskie rowy. Zasugerował, że Starosta nie reaguje na nasze pisma, to może umieścić artykuł na pierwszej stronie czasopisma, to może to poskutkuje.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym o złożeniu w urzędzie oświadczeń majątkowych z załącznikiem (PIT) złożonym w Urzędzie Skarbowym.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na jego ręce złożone zostało przez kierownika ZPO sprawozdanie ze współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2013r. z wykazem dotacji dla poszczególnych organizacji, stowarzyszeń na terenie Gminy.

Wójt poinformował, że w urzędzie od 14 kwietnia 2014r. przez okres trzech miesięcy trwać będzie kompleksowa kontrola przeprowadzana przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Zielonej Górze.

Wójt poinformował, że dzień 02 maja 2014r. ustanowił dniem wolnym od pracy dla Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych za 03 maja 2014r.

Wójt zaprosił obecnych do Zboru w Letnicy na koncert Chrisa Jaggera, który odbędzie się dnia 04 maja 2014r.

Informacja nt utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Świdnica, w związku z wystąpieniem Gminy z ZZG.

Przewodniczący oddał głos Wójtowi.

Wójt zaznaczył, że dotychczas wielokrotnie informował o powodach konieczności wystąpienia z Zielonogórskiego Związku Gmin. Bardzo szeroko dyskutowane to było

na obradach komisji Rady Gminy i zaakceptowane. Na obecnej sesji, co Wójt wyraźnie zaznaczył, omówia to jeszcze raz ze względu na obecność sołtysów i mieszkańców. Ponownie wyraźnie powiedział, że istnieje konieczność szybkiego wyjścia ze Związku i choć to było już w różnych gremiach omawiane (komisje, zebrania i spotkania z mieszkańcami, to powtarza, że decyzja o wyjściu z ZZG jest konieczna i dziś rozstrzygną o tym radni. Powodem jest nieuzasadnione i niezgodne z prawem żądanie Prezesa Zarządu ZZG, który de facto reprezentuje miasto Zielona Góra i jego interesy, znacznych wpłat z tytułu strat poniesionych przez Związek. Nie jesteśmy w stanie jako Gmina Świdnica i Czerwieńsk, ale także Gmina wiejska Zielona Góra zweryfikować do końca zasadności żądania tych kwot, którymi ZZG obciąża między innymi Gminę Świdnica. Zdaniem Wójta jest możliwe, że kwoty te mają pokryć koszty ponoszone przez ZGKiM Zielona Góra, który jest odbiorcą odpadów komunalnych. Jednocześnie Wójt ponownie podkreślił, że nawet gdyby straty leżały rzeczywiście po stronie Związku to nie ma podstawy prawnej w Statucie do płacenia tych kwot. Opłaty muszą stanowić sumę wpłat obsługiwanych mieszkańców. Wójt ma informację, że bilans ZZG za całe półrocze zamyka się wysoką kwotą dodatnią, a zatem nie może być żadnej mowy o stratach Związku. Wójt poinformował, że przeprowadził wstępne rozeznanie rynku i jest przekonany, że do obsługi po ogłoszonym przetargu zostanie wyłoniony odbiorca śmieci, którego cena będzie realna, a standard obsługi nie będzie gorszy niż ZGKiM. Uchwałę trzeba podjąć już dzisiaj, aby Wójt złożył wypowiedzenie z członkostwa Gminy w Związku do końca kwietnia. Okres wypowiedzenia po zmianie Statutu wynosi już tylko 3 miesiące. Dlatego Wójt chce złożyć wypowiedzenie do końca tego miesiąca. W maju, czerwcu i lipcu br. zostaną przeprowadzone niezbędne procedury konieczne do wyłonienia nowego przewoźnika śmieci. Wybrany w przetargu podmiot rozpocznie działalność z dniem 01 sierpnia 2014r.. Urząd i ZUK tak poprowadzą procedury wypełniania deklaracji mieszkańców od nowa, aby było to dla ludzi jak najmniej uciążliwe. Poprosił ponownie o pomoc sołtysów, którzy ze sprawą zostali zapoznani już wcześniej. Na kolejnej sesji będzie podejmowana uchwała o regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Świdnica. Następnie Wójt odpowiadał na szereg pytań technicznych zadawanych w tym temacie.

Ad.5 Interpelacje i zapytania radnych.

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań.

Ad.6 Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Świdnica nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie geodezyjnym Grabowiec, gmina Świdnica.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Wójtowi.

Wójt poinformował, że nieodpłatne przejęcie gruntu w Grabowcu dotyczy nieruchomości pod przepompownię.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały 12 głosów „za”, bez głosów wstrzymujących się oraz 0 przeciwnych.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Świdnica nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Grabowiec, gmina Świdnica”?

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XLV/240/14 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednomyślnie.

b) wprowadzenia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy Świdnica na rok 2014.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos pracownikowi Referatu Gospodarki.

Paweł Rawdanis poinformował, że taki program w formie uchwały jest podejmowany co roku, różni się tylko kwotą przewidzianą na wydatki.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały 12 głosów „za”, 2 „głosy” wstrzymujące się, bez głosów przeciwnych.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy Świdnica na rok 2014”?

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujący się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XLV/241/14 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednomyślnie.

c) zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2014.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Pani Skarbnik.

Skarbnik poinformowała, że do uchwały zostało wprowadzonych 5 projektów unijnych, zmiana również dotyczyła korekty zadania inwestycyjnego sieci wodno - kanalizacyjnej w Wilkanowie, Przysiółek Rybno.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednogłośnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2014?”

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała Nr XLV/242/14 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

d) zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2014-2028.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednogłośnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2014-2028”?

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XLV/243/14 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

e) zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Wójtowi.

Wójt poinformował, że zaciągnięcie pożyczki potrzebne jest na realizację inwestycji prowadzonej na terenie Wilkanowo – Rybno, polegającej na modernizacji sieci wodno – kanalizacyjnej. Koszty Gminy to koszty obsługi tej pożyczki na wyprzedzające finansowanie. Koszty tej inwestycji to 75% dofinansowanie zewnętrzne i 25% wkład własny Nadleśnictwa.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego?”

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XLV/244/14 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednomyślnie.

f) statutu Młodzieżowej Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Wójtowi.

Wójt poinformował, że jest to wniosek radnych MRG, którzy wprowadzają zmiany polegające na tym, że każda miejscowość będzie miała swojego reprezentanta kosztem pomniejszenia w Wilkanowie i Świdnicy – po jednym przedstawicielu.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie statutu Młodzieżowej Rady Gminy?”

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujący się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XLV/245/14 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednomyślnie.

g) wystąpienia z Zielonogórskiego Związku Gmin.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Wójtowi.

Wójt poinformował obecnych, że ta uchwała jest to wola Rady wystąpienia z ZZG, wola prowadzenia gospodarki odpadami komunalnymi w sposób samodzielny na własną odpowiedzialność i na własny rachunek Gminy Świdnica. Podjęta uchwała w powyższej sprawie upoważnia Wójta do złożenia wypowiedzenia i dalszych działań.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały przy 12 głosach „za”, 2 głosach „wstrzymujących się”, bez głosów przeciwnych.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie wystąpienia z Zielonogórskiego Związku Gmin”?

9 głosów – „za”, przy 5 głosach „wstrzymujących się”, bez głosów przeciwnych.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XLV/246/14 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica, przy 5 głosach wstrzymujących się.

Wójt poinformował, że planowana sesja Rady Gminy w miesiącu kwietniu nie odbędzie się, zaś w miesiącu maju radni zostaną powiadomieni o terminie kolejnej sesji.

Ad.7 Informacja nt utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Świdnica, w związku z wystąpieniem Gminy z Zielonogórskiego Związku Gmin.

Informacje dotyczące pkt 7 były omawiane w pkt. 4 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 8 Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Eliaż Madej zamknął obrady czterdziestej piątej sesji Rady Gminy.

Protokolowała:


Agata Pańtak

Przewodniczył:


Eliaż Madej